
 
 

 

PORTARIA N.º 20.118, DE 22/02/2024. 

 

ALTERA PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO 

ESPECIAL DE SUPORTE TÉCNICO (CEST), 

ENCARREGADA DO MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS METAS E 

ESTRATÉGIAS ESTABELECIDAS NO PLANO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ENTRE OUTRAS, 

DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E DEMAIS 

LEGISLAÇÃO CORRELATA; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Substituir a presidência da COMISSÃO ESPECIAL DE SUPORTE 

TÉCNICO (CEST), ENCARREGADA DO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DAS METAS E ESTRATÉGIAS ESTABELECIDAS NO PLANO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nomeada através da Portaria n.º 20.026 de 29/11/2023, 

exercida pela servidora Graziela Fabris Sfalsin, matrícula 26824, pelo servidor GABRIEL 

CRUZ VIANA, matrícula 27728, em conformidade com o Processo n.º 7.838/2023. 

 

Art. 2º Ficam mantidos os efeitos da Portaria 20.026/2023, à exceção do 

exercício da Presidência, objeto de retificação do presente ato normativo. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400310038003400350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-26T07:54:54-0300




